
Stanowisko Nr 1/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie zmian do projektu Programu Budowy Dróg Krajowych 
na lata 2014 - 2023

W ramach konsultacji publicznych projektu Programu Budowy Dróg Krajowych

na lata  2014-2023 do  PBDK,  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  składa  swoje

uwagi i wnioski: 

W całości PBDK można zauważyć bardzo słaby nacisk na dwa elementy. 

Pierwszy  to  kwestia  rozbudowy sieci  drogowej  na  wschód  od  Wisły.  Małą

wagę  przyłożono  do  stworzenia  możliwości  rozwoju  tej  części  kraju,  która  ma

ogromny potencjał, ale brak infrastruktury drogowej skutecznie ogranicza możliwość

rozwoju Polski wschodniej. 

Drugi  element  to  kwestia  tranzytu  samochodowego  wschód  -  zachód  

i przeszkoda jaką jest Warszawa, przez którą nie można przejeżdżać  samochodami

ciężarowymi. Wybudowanie małej obwodnicy stolicy w postaci S8 i S2 rozwiązuje

wiele kwestii  ruchu samochodów osobowych, które napełniają te  drogi.  Pozostaje

kwestia  samochodów  ciężarowych.  Droga  krajowa  nr  50  i  60  mogłyby  stanowić

wielka  obwodnicę  Warszawy  co  w  połączeniu  z  drogami  S8,  A2,  S7,  S17,  S61

dawałoby  szanse  rozwoju  Polski  wschodniej  i  spełniało  warunek  spójności  ze

„Strategią  na  rzecz  inteligentnego  i  zrównoważonego  rozwoju  sprzyjającego

włączeniu  społecznemu  „Europa  2020”.  W  chwili  obecnej  ten  warunek  nie  jest

czytelnie  spełniany.  Nakłady na DK 50 i  60  są zbyt  małe,  a  ich przepustowość  

w wielu miejscach pozostawia wiele do życzenia. 

W odniesieniu do listy podstawowej należy zauważyć kilka mankamentów:

Poz. 15 – S17 – Warszawa – Lublin. Na szczególną uwagę zasługuje odcinek  

w. Drewnica – w. Zakręt. Jest to odcinek położony najbliżej Warszawy, gdzie można

sie  spodziewać  największego  obciążenia  ruchem.  Jednak  jego  budowa  została

odsunięta na ostatnie lata programu. Celowym wydaje się przyspieszenie prac nad

tym odcinkiem. 

Poz. 19 - S61 – Ostrów Mazowiecka – obwodnica Augustowa. W zasadzie brak

jest finansowania tego zadania. Jest to bardzo ważna droga dla całego regionu,  

a  z  tabeli  wynika,  że  brak  na  nią  środków.  To  trudne  do  zrozumienia  w  świetle

zrównoważonego rozwoju kraju. 



Ponadto należałoby rozszerzyć zadanie i wprowadzić do realizacji odcinek DK

61  od  wiaduktu  kolejowego  w  Legionowie  do  skrzyżowania  z  drogą

wojewódzka  631. Kontynuacja  przebudowy  na  tym  odcinku  jest  niezbędna  ze

względu na to, że odcinek ten jest przewężeniem jednojezdniowym pomiędzy dwoma

odcinkami  dwujezdniowymi.  Jego  pozostawienie  w  stanie  istniejącym  jest

nielogicznym, ogromnym utrudnieniem w ruchu dla licznych użytkowników DK 61. 

Zasadnym jest także wybudowanie w ciągu drogi krajowej nr 61 obwodnicy Pułtuska,

a w ciągu drogi krajowej nr 57 obwodnicy Makowa Mazowieckiego i Przasnysza, aby

usprawnić  jazdę  licznych  użytkowników  kierujących  się  w  stronę  województwa

warmińsko – mazurskiego.

Poz.  36  –  DK50  -  Budowa  obwodnicy  Kołbieli. Budowa  tego  obiektu  została

znacznie  odsunięta  w  czasie.  Będzie  to  pogłębiało   problemy  regionu  i  tranzytu

ciężarowego. Należałoby dołożyć wszelkich starań aby ta budowa rozpoczęła się jak

najszybciej. 

W odniesieniu do listy rezerwowej  należy zauważyć: 

Poz. 4 – S7 – odcinek Płońsk (S10) – Warszawa (S8). To ważna droga chociażby

ze względu sprawną obsługę lotniska w Modlinie. Jego funkcjonowanie ma wpływ

zarówno na region, ale również na drugie warszawskie lotnisko. 

Poz. 6 – A2 – odcinek Mińsk Mazowiecki – Siedlce – granica województwa. To

droga dająca możliwość rozwoju wschodniej Polski, niestety jej budowa znalazła się

na liście rezerwowej. 

Poz. 13 – Budowa obwodnicy Ostrołęki. Ostrołęka to miasto zakorkowane niemal

cały rok zarówno przez tranzyt samochodów osobowych i ciężarowych. Obwodnica

jest strategicznym obiektem dla tego miasta, rejonu i transportu samochodowego.  

Wskazane  powyżej  pozycje  listy  rezerwowej  zdecydowane  zasługują  na

większą uwagę i przeniesienie na listę podstawową. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski
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